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13. 3. | „Senioři v bezpečí?“

16. 3. | Párty s Niky a prasátkem Cecilem

23. 3. | Zahajovací show Zrození motýla

9. 3. | Koncert při příležitosti MDŽ

7. 3. | Vinohradský 昀椀lm - Černí Češi

9. 3. | Vinohradské trhy

6. 3. | Veřejné setkání - Navýšení nájmů

1. 3. | Oldies party

Březen na Vinohradech:
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Milí Vinohraďáci,

v průběhu měsíce února rezonovala veřejným vinohrad-
ským prostorem zpráva o tom, že se vedení městské části
rozhodlo zvýšit ceny nájemného. Toto téma je zejména na
Vinohradech značně citlivé, ceny bydlení v bytech ve správě
městské části tu totiž byly dlouhá léta uměle drženy
hluboko pod úrovní běžného nájemného. Se zdražením náj-
mů se tak zvedla vlna nevole, značně živená mnoha face-
bookovými dezinformacemi a dehonestacemi. Aby bylo
možné vnést do celé problematiky světlo a vnímat všechny
aspekty celé úpravy cen bydlení, připravila si pro zájemce
radnice veřejné setkání, na kterém gesčně příslušný místo-
starosta Ing. Jiří Pustina vyjasní vše potřebné. Toto setkání
proběhne ve středu 6. března a hned v následujícím vydání
Vinohradského zpravodaje si budete moci zprávy z udá-
losti, ale hlavně informace o změnách v nájemném, přečíst.

Už nyní si však můžete otevřít zprávy o aktuálním dění
v naší městské části. Dozvíte se třeba o programu Adopce
zeleně, o ocenění Vinohraďana prof. Josefa Diblíka, o tom,
co chystá vinohradské Kulturní, vzdělávací a informační
centrum (KVIC), nebo třeba kam se poděl strom, který dříve
stával na Pálavském náměstí mezi OC1 a OC2.

Příjemné a přínosné čtení!

Mgr. David Čížek,
odpovědný redaktor

člen Rady městské části
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EDITORIAL

Veškeré informace ze zasedán�́ Rady městské c ̌ásti
a Zastupitelstva městské c ̌ásti Brno-Vinohrady
najdete v elektronické podobě na webu městské
c ̌ásti:
https://www.vinohrady.brno.cz/samosprava/
usneseni-rady-a-zastupitelstva
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s blížícím se jarem se probouzí i
zahradnická vášeň – někteří z vás již
léta pečují o skalky nebo záhonky v bý-
valých pískovištích nebo na jiných plo-
chách u svých domů. Nezřídka se pak
stane, že 昀椀rma sjednaná na údržbu ze-
leně poseče i to, o co jste se s láskou
starali. Na druhou stranu sekáči nema-
jí, jak to zjistit a dělají jen to, co mají ve
smlouvě. Proto se Vinohrady inspiro-
valy sousedními Židenicemi a Rada
městské části schválila program
„Adopce zeleně“.

Cílem není přenést péči o veřejnou
zeleň na občany (i když nejlépe se vždy
stará ten, kdo má k danému místu

vztah), ale jde o to mít přehled a být
v kontaktu. Předejde se tak situacím,
kdy složitě pátráme po tom, kdo vyklu-
čil keře, nanosil na pozemek balvany
nebo si pod okny založil zeleninovou
zahrádku. Pokud někdo má zájem se
starat o pozemky, které jsou ve vlast-
nictví města a správě městské části, je
potřeba, aby dodržoval základní pra-
vidla a dělal to s vědomím a souhla-
sem správce – tedy městské části.
Podrobnosti se dočtete uvnitř tohoto
čísla Vinohradského informu a na
webu.

Kdo máte zájem nerušeně pokračovat,
v tom, co již děláte, nebo naopak již

nemáte sílu udržovat dál místo, o které
jste se starali a chcete ho „vrátit“ nebo
nechat jinému, anebo byste si pod
okny rádi vysadili nový květinový zá-
hon a pečovali o něj, přihlaste se (for-
mulář najdete na webu a na Úřadu
městské části Brno-Vinohrady).

Děkuji všem, kdo se snaží, aby Vino-
hrady rozkvetly.

Přeji příjemné jarní
dny!

Mgr. Jitka
Ivičičová,
starostka

Milí sousedé,

Všimli jste si změny na Pálavském náměstí mezi budovami
OC1 a OC2? Naproti přechodu na úrovni květinářství zmizel
už v průběhu měsíce ledna vzrostlý strom. Důvodem poká-
cení dřeviny byl stav, kdy hrozil její pád. A tak se o zneškod-
nění tohoto možného rizika postarali naši vinohradští hasi-
či SDH Brno-Vinohrady. Kmen stromu ale neskončí někde

na hromadě či v kamnech, ale bude využit ke zhotovení
přímo uměleckého díla! Městská část věnovala kmen
významnému brněnskému sochaři a řezbáři, a čerstvě rov-
něž nositel Ceny města Brna Jiřímu Netíkovi ze sousední
Líšně. Na rozhovor s ním se můžete těšit už v příštím vydá-
ní Vinohradského informu! (red)

Pokácený strom poslouží umění

30. Reprezentační
ples městské části

Brno-Vinohrady

Po několikaleté přetržce se tradice vinohradských plesů obnovila v plné parádě.
Pestrý program, skvělé jídlo a víno, tombola, tanec a hudba v sále Pálava přilákaly i
celostátní televizi. Večerem provázeli jako moderátoři Robert Kurucz a Nikola
Vasilevská. Za organizaci plesu si KVIC zaslouží velkou pochvalu.
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Jak to vypadá s parkovacími domy?
V polovině ledna jsme s kolegou,
radním Petrem Plevou měli možnost
jednat s náměstkem paní primátorky
panem Kratochvílem o budoucí spo-
lupráci mezi naší městskou částí
a Městem. Předmětem našeho jed-
nání byla, jak jinak, budoucnost par-
kování na Vinohradech, konkrétně pak
možnost výstavby parkovacích domů
v lokalitách, kde by to bylo v souladu
s územním plánem.

Jde o to, že rozpočty městských částí
jsou nastavené na zvládání běžné
údržby komunikací, avšak už nikoliv na
investiční činnosti typu výstavby hro-
madných garáží atp. Tento úkol zvlá-
dne řešit buď město, nebo soukromý
investor. Naším úkolem je zjistit a za-
jistit podmínky a souhlas města s ta-
kovým záměrem, neboť je to město,
které je majitelem dotčených pozem-

ků. Jednání se vedlo v realistickém du-
chu, výsledek nás nerozjásal, ale ani
nezklamal. Oproti dřívějšku by, slovy
pana náměstka, město souhlasilo
s prodejem či dlouhodobým pronáj-
mem. Tato změna postoje města je
pro nás důležitá a znamená, že pro
naši městskou část má smysl se
těmito projekty nadále reálně zabývat
a můžeme tak investovat prostředky
na zhotovení studií, které jsou prvním
krokem k takové výstavbě.

Nyní je na nás, abychom zajistili pro-
vedení tří studií parkovacích domů
(PD) různého stupně na území Vino-
hrad. Půjde o studii parkovacího domu
vedle K-masa, o volný prostor na Žaro-
šické a třetí pak na rozsáhlejším pro-
storu před OD Billa.

Je pravda, že každá z těchto prostor

má svá úskalí, a že studie mohou při-
nést i nepříjemná překvapení, ať už
v omezení využití, stavby, či rozsahu
昀椀nanční zátěže. Pokud však chceme
pokročit a zásadně přispět k řešení
problému parkování i v tomto směru,
jinudy cesta nevede. Vzniklé studie
předáme Brněnským komunikacím,
které se z pozice města případným bu-
dováním garáží zabývají. Zároveň bu-
dou k dispozici případným investorům,
kteří by svým zájmem mohli přinést
další možnosti 昀椀nančního zastřešení
a dalšího využití parkovacích domů na
Vinohradech.

Mgr. Jiří Karásek,
místostarosta

Vítání občánků
Příští vítání dětí se uskuteční 27. 4. 2024. Zájemci – rodiče narozených dětí (novorozenci od 6 týdnů do 10

měsíců) se mohou přihlásit telefonicky na tel.: 511 189 014 či e-mailem: strelcova@vinohrady.brno.cz

Máte dítko v některé z vinohradských školek?

Pak Vás zřejmě bude zajímat provoz mateřských škol
o prázdninách, který dozná každoročních změn. Vinohrad-
ské školky budou otevřeny takto:

Od 1. do 12. července bude zajišťovat prázdninový
provozMŠ Bořetická 7 a MŠ Velkopavlovická 15,

Od 15. do 26. července bude zajišťovat prázdninový
provoz MŠ Prušánecká 8 a její odloučené pracoviště Bze-
necká 23.

Mimo uvedené termíny je provoz v mateřských školách MČ
Brno-Vinohrady v době prázdnin přerušen. Ředitelky mateř-
ských škol zveřejní v jejich školkách informace pro rodiče
o možnostech a podmínkách předškolního vzdělávání dětí
v jiných školách po dobu přerušení provozu.

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ VINOHRADSKÝCH ŠKOLEK
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Co vedlo městskou část ke zvýšení nájemného?
Některým nájemcům obecních bytů ve správě městské
části Brno-Vinohrady přišel dopis s přiloženým návrhem
dodatku nájemní smlouvy. Proč je navrhována nová
nájemní smlouva a sazba 109,02 Kč/m²/měsíčně?

Na Vinohradech je cca 5.500 bytů. Městská část pečuje
o necelých 1 100, to je 20 %.

Zvláštní režim mají 2 domy s bydlením dostupným pro
seniory (dříve domy s pečovatelskou službou) a dům
s bezbariérovými byty pro tělesně postižené. V těchto
domech nájemné stanoví město - aktuálně na částku
85 Kč/m²/měsíc. Těchto 210 bytů se navrhovaná úprava
nájemného netýká.

Část nájemců běžných bytů má nové smlouvy uzavřené po
roce 2017 (tehdy město Brno stanovilo minimální výši - tzv.
ekonomické nájemné pokrývající náklady na obnovu).
Pravidelně se upravuje o in昀氀aci, aktuálně činí 109,02 Kč/
m²/měsíc, případně 122,05 Kč/m²/měsíc (byty po rekon-
strukci). Těch se navrhovaná úprava rovněž netýká.

U smluv uzavřených do roku 2017 MČ nájemné průběžně
nevaloriozovala a nájemci stejných bytů mají různé sazby
nájemného. (Většina platí přibližně polovinu toho, co senio-
ři či zdravotně postižení v domech zvláštního určení).

Je běžné, že ve stejném domě platí jeden nájemce za
typický byt 3+1 nájemné ve výši 2.849 Kč, zatímco jeho
soused za stejně velký byt 3+1 platí ekonomické nájemné
7.160 Kč.

Ekonomické nájemné zachovává sociální aspekt
dostupného obecního bydlení a pořadník žadatelů
se stále drží okolo tří set. Tržní nájemné by podle
znalce v uvedeném 3+1 činilo 15.700 Kč.

Obvyklé nájemné na Vinohradech podle posudku
zpracovaného soudním znalcem v září 2023:

Velikost/nájem dle znal. posudku

Z nájemného se hradí správa a běžná údržba (po-
vinné výměny termoventilů, servis výtahů, revize,

energetické štítky…). Náklady na ně neustále rostou.
Zároveň by nájemné mělo pokrývat náklady na rekonstruk-
ce společných prostor i samotných bytů.

Není udržitelné, aby tahouny 昀椀nancování celého bytového
hospodářství byli nájemci smluv uzavřených po roce 2017
(lidé z pořadníku, kde byly preferovány osoby s dětmi a in-
validní důchodci) a senioři či hendikepovaní z bytů zvlášt-
ního určení.

Rada MČ uložila místostarostovi příslušnému pro oblast
bydlení analyzovat situaci a zpracovat koncepci bytového
hospodářství. V roce 2023 proběhla pasportizace stavu
bytového fondu a ve spolupráci s advokátní kanceláří
roztřídění smluv dle možností úpravy nájemného. U části
by právně bylo možné zvýšit až na obvyklé nájemné (viz
tabulka). To by ale vedlo k prohloubení rozdílů.

Jako nejspravedlivější Rada MČ vyhodnotila navrhnout
všem nájemcům v běžných bytech stejné smlouvy a sjed-
notit podmínky.

Na téma nájemné proběhne veřejném setkání, které se
uskuteční dne 6. března 2024 od 18 hodin ve Společen-
ském sále Pálava na Bzenecké 23. Na místě bude přítom-
na také sociální pracovnice, která poradí lidem v obtížné
situaci (je možné si s ní domluvit individuální pomoc s vypl-
něním žádosti o příspěvek na bydlení).

Mgr. Jitka Ivičičová a Ing. Jiří Pustina

11 až 40 m² 41 až 65 m² 66 až 95 m² nad 95m²
346 Kč/m² 268 Kč/m² 245 Kč/m² 198Kč/m²

Ze zasedání ZMČ Brno-Vinohrady
Na VII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Vi‐
nohrady semimo jiné usnesli jeho členové na následujících
bodech:
- ZMČ doporučilo Zastupitelstvu města Brna doplnit novelu
obecně závazné vyhlášky o nočním klidu o následující kul‐
turní akce:
24. 5. Pod vinohradským nebem (do 24:00), 15. 6. Festival
mladých talentů (do 23:00), 23. 8. Rockování pod vinohrad‐
ským nebem (do 24:00), 7. 9. Bavíme se na Vinohradech
(do 23:00).
- ZMČ neschválilo stanovisko k prodeji pozemků pod stav‐

bami jiných vlastníků na Pálavském náměstí.
- ZMČ vzalo na vědomí Zprávu o činnosti Rady městské
části Brno-Vinohrady.

Kompletn�́ usnesen�́ ze 17. a 18. zasedán�́ Rady městské
c ̌ásti Brno-Vinohrady najdete na webu městské c ̌ásti.

VIII. zasedání ZMČ Brno-Vinohrady se koná v pondělí
18. března 2024 od 17.00 ve společenském sále Pálava,
Bzenecká 23. Sledovat jej můžete buď přímo na místě,
nebo na webu MČ Brno-Vinohrady. (red)
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V osmdesátých letech minulého století bylo 56 namibijských dětí vychováno v socialistickém Československu. Tento
politický experiment ztroskotal začátkem devadesátých let v důsledku zásadních politických změn v obou zemích. Děti
byly bez ukončeného základního vzdělání a bez jakékoliv jazykové a psychologické přípravy nuceně přesídleny do
Namibie, kde se nedokázaly kulturně adaptovat. Dokument mapuje celý tento nezvyklý experiment a osudy dětí, které
strávili dětství v Česku a poté byli nuceni vrátit se do země, která pro ně byla cizí.

Dokumentární 昀椀lm budeme promítat 7. března od 19:30 ve Společenském sále Pálava. Na promítání nám přislíbila
účast i dr. Kateřina Mildnerová, kulturní antropoložka, která stojí za vznikem 昀椀lmu. Po 昀椀lmu tedy budeme mít možnost
diskutovat o velmi neobvyklém příběhu lidí, kteří strávili části svých životů v naprosto odlišných světech. Vstupné 70 Kč
bude v prodeji na místě nebo na Smsticket.cz

Tomáš Pokorný, KVIC Brno-Vinohrady

Vinohradský 昀椀lm: Černí Češi

Jarní keramická dílna
V sobotu 9. března 2024 9.00 – 11.30
v Domečku, Valtická 23
Srdečně zveme všechny zájemce o ke-
ramické tvoření do jarní dílny Dome-
čku!

Výrobou květináčů, misek a veselých
dekorací se připravíme na jaro a Veli-
konoce. Vhodné pro děti od 6 let a do-
spělé, mladší děti v doprovodu rodičů.

Cena 380,- zahrnuje odborné vedení,
veškerý materiál, výpal i následné gla-
zování.

Přihlášky na stránkách Domečku:
www.domecekvinohradybrno.cz/
udalosti

Informace na 723 946 642

Letní tábor
Dům dětí Brno-Vinohrady pořádá letní
tábor pro děti od 7 do 13 let HOLLY-
WOOD 20. - 27. 7. 2024 ve Vernířovi-
cích v Jeseníkách.

Týden plný her na téma Hollywood-
ských 昀椀lmů, výlety, koupání a pobyt
v krásné přírodě Jeseníků. Ubytování
v hotelu Reoneo v pokojích s vlastním
sociálním zázemím. Stravování 5x
denně a celodenní pitný režim.

Cena 5.900,- / záloha 1.500,- zahrnuje
dopravu, ubytování, stravu, veškerý
program a odměny pro děti, pedago-
gický a zdravotní dozor.

Přihlášky na
www.domecekvinohradybrno.cz

Info: 739 263 997, 544 216 684

Klubíčko
Od března opět otvíráme klub pro nej-
menší, nebo-li Klubíčko.

Setkávat se bude každou středu od
8.30 do 11.30 v Domečku a je určen
dětem od dvou let, které si v něm
vyzkoušejí být aspoň chvíli bez rodičů.

Děti zde čekají hry, cvičení, výtvarné
činnosti i pohádkový svět v podobě
loutkového divadla. Těšíme se na vás!

Přihlášky na
www.domecekvinohradybrno.cz

Březen v Domečku

KVIC otevírá své dveře novým spolupracím!
Herečka a animátorka Niki Lárová (z
projektu Niki a prasátko Cecil) a mladý
talentovaný herec z městského divad-
la v Brně Jonáš Florián nyní najdou své
útočiště v našem společenském sále
Pálava na Vinohradech.

Tato spolupráce slibuje nové podněty
pro vinohradský kulturní život. Niki
a Jonáš budou využívat naše prostory
pro trénink a tvorbu svých nových pro-
jektů. V rámci vzájemné dohody pak
budou oba umělci realizovat různé
kulturní akce pro veřejnost. Věříme, že
jejich kreativita, nadšení a talent přine-
sou nám všem nové zážitky a radost.

Letos ve spolupráci s nimi plánujeme
připravit nejen tradiční divadelní před-
stavení, ale také zábavné akce pro širší
publikum. Již v sobotu 16. března nás
ve společenském sále Pálava čeká
Otevírací párty s Niki a prasátkem
Cecilem a v sobotu 23. března pak
dětská zábava s divadelními prvky
„Zrození motýla“. Sledujte naše webo-
vé stránky a sociální sítě ať Vám ne-
unikne žádná z našich připravovaných
akcí.

Za KVIC
Mgr. Nikola Vasilevská, DiS.
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Hasičské „bylo a bude“
Hasičský rok 2023 byl naplněn řadou akcí pro veřejnost
jako byl hasičský ples, pálení čarodějnic, dětský den…
Nejvíce aktivit tradičně tvoří naši mladí hasiči. Velké
množství soutěží, kterých se zúčastnili je vyneslo na přední
příčky. Halové mistrovství ČR v Havířově 4. místo, ve hře
Plamen také neudělali ostudu v republikovém kole. Důle-
žitý pro nás byl i závod brannosti se zcela novými pravidly,
kde nás překvapil dorost a z krajského kola si zajistil
postup do kola republikového. Naše členská základna
k 31.12.2023 činila 127 členů, z toho bylo 41 dospělých,
stále doplňujeme počty dospělých i mladých hasičů a vě-
říme, že máme nyní celkem bezproblémově fungující orga-
nizaci.

Nyní nám začal nový rok a jako tradičně jsme sezónu
zahájili naším úspěšným hasičským plesem v pořadí již
patnáctým. Takže v sobotu 20. ledna po roce opět na místě
činu v dělnickém domě na Jamborově ulici. Celým večerem
nás provázela ověřená a úžasná kapela Akcent, která
roztančila sál od prvních minut. Nezapomeňme ani na
naše vystupující, kteří vyplňovali hudební pauzy - gymnast-
ky, latinské tance, swing. Dokonalá Carolka nám nejen

zatančila, ale také nás naučila nové kreace. Nechybělo
vyhlášení královny plesu a dlouho očekávané půlnoční
losování štěstíček. Mimo drobných věcných cen si výherci
odnesli televize, koloběžky, domácí spotřebiče… A plný sál
zůstal až do úplného závěru. Také musíme poděkovat
sponzorům, a to Centrum autoslužeb Tichý a 昀椀rma
Möbelix, samozřejmě i všem drobným sponzorům, pod-
porovatelům, přátelům a vystupujícím, kteří nás nikdy
nezklamou. Také děkujemeMČ Brno-Židenice za bezplatné
zapůjčení sálu. Za rok se opět těšíme na viděnou.

Chtěla bych tímto poděkovat všem, kteří se ve svém vol-
ném čase věnují mladým hasičům, tedy vedoucím, instruk-
torům, rozhodčím… Také všem, kteří nás podporují a pomá-
hají nám, rodičům, přátelům i známým. Vážím si každé
jediné hodiny, kterou věnovali našemu sboru i když vím, že
to někdy není snadné. Těší mě každé pěkné slovo, které se
dostane k mým uším a věřím, že rok 2024 bude dalším
úspěšným rokem.

Mgr. Monika Pavlíková,
starostka SDH Brno-Vinohrady

Veřejná beseda se zástupci Policie ČR odpoví na otázky týkající se rizik, která číhají (nejen) na seniory jak ve veřejném prostoru,
tak i v kyberprostoru.

Účastníci besedy, kterou bude provázet por. Mgr. Zdeňka Procházková, se dozvědí, jak se bránit nebezpečí, a navíc si odnesou
drobné dárky a upomínkové předměty.
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Cenu města Brna získal prof. Josef Diblík
Dne 30. ledna 2024 obdrželo z rukou paní primátorky Cenu
města Brna za svůj přínos v různých oblastech spole-
čenského života, vědy, umění a sportu třináct významných
osobností spjatých s Brnem. V oblasti přírodních věd toto
ocenění převzal vinohradský občan (od ledna roku 1986)
prof. RNDr. Josef Diblík, DrSc., zabývající se matematikou,
kterému srdečně blahopřeji a dovolila jsem si mu položit
několik otázek:

Pane profesore, kdy jste nalezl zalíbení ve světě vědy? Co
Vás v dětství bavilo a čím jste se chtěl stát?

V období dětství jsem měl mnoho zálib. Ze sportovních to
byl stolní tenis a šachy. Obdivoval jsem elektrotechnickou
dílnu, kterou v části půdy provozoval prostřední bratr. Uča-
rovala mi chemie a pokusy (občas nebezpečné) v pů-
dní „laboratoři“ vybudováné nejstarším. Věnoval jsem se
fotografování a vyráběl jsem barevné fotogra昀椀e. Chtěl jsem
být fotografem, botanikem - pěstitelem kaktusů, chemi-
kem a elektrotechnikem. Nakonec převládla matematika.
Měl jsem štěstí na vynikající učitele.

Co byste ze své zkušenosti poradil mladým lidem, kteří se
rozhodují, kam na střední nebo vysokou školu?

Pro žáky základních a středních škol dosud vydávaný časo-
pis „Rozhledy matematicko-fyzikální“ a poutavé publikace
z edice „Škola mladých matematiků“ (dostupná v knihov-
nách). Hodně pomůže zapojit se do matematických olym-
piád (a nerezignovat, když se nedaří v omezeném čase úlo-
hy vyřešit). Oboru, který nás baví, bychom měli věnovat
dostatek píle a učit se překonávat překážky. Tak tomu bylo
i u mne. Doporučuji obory přírodovědně a technicky zamě-
řené, které mají budoucnost. Umělá inteligence by odborní-
ky v těchto oborech neměla ohrozit.

Doporučil byste v dnešní době studium matematiky?

Matematika je charakterizována rigorózností, kdy z jed-
noho pravdivého poznatku dokážeme odvodit další. Ve vý-
sledku umíme řešit řadu úloh, které vznikají v kybernetice,
pojišťovnictví, chemii, fyzice a dalších oborech. Často jde
o modelování procesů z těchto oborů rovnicemi, které jsou
poté řešeny pomocí přesných vzorců (pokud to jde) nebo
numerickými metodami. Odborník v matematice může mít
různá uplatnění. Ceněné je umění vyhodnocovat naměřené

údaje statistickými metodami. Řada matematiků se stala
úspěšnými ve vedení různých 昀椀rem, díky jejich racionál-
nímu logickému uvažování.

Na které z dosažených úspěchů jste nejvíce hrdý?

Na mých úspěších mají podíl učitelé, podmínky na praco-
vištích a podpora rodiny. Mou specializací jsou diferen-
ciální rovnice s časovou prodlevou. Vyskytují se na příklad
při sestavení modelu pohybu aut na komunikaci, kdy musí
řidič reagovat na pohyb auta, které jede před ním. Reakce
je s jistým malým zpožděním, tato časová prodleva musí
být domodelu zahrnuta. Problém je, že řešení těchto rovnic
nejdou vyjádřit ve tvaru vzorců (jako pro řešení kvadratické
rovnice). Proto je velkým úspěchem, dokážeme-li objevit
vzorce, které popisují řešení alespoň přibližně. To se mi pro
některé rovnice povedlo. Jde o teorii tzv. dominantních
a subdominantních řešení pro lineární rovnice. Další pozo-
ruhodné výsledky se podařilo dosáhnout ve spolupráci se
zahraničními kolegy (z Číny, Chile, Izraele, Jamajky, Kanady,
Maďarska, Německa, Polska, Rakouska, Ruské federace,
Slovenska, Ukrajiny).

Děkuji Vám za rozhovor a přeji, ať se Vám daří v pracovním
i osobním životě.

S prof. RNDr. Josefem Diblíkem, DrSc.
hovořila Mgr. Jitka Ivičičová

Rozhovor v nezkrácené verzi naleznete na webu MČ Brno-Vinohrady

Narodil se 30. ledna 1953 v Červené Vodě.
Svými schopnostmi na sebe upozornil již
v době studia na Oděské státní univerzitě
na Ukrajině v letech 1971–1976, kdy získal
cenu ministra školství, udělovanou nejlep-
ším studentům. Od 80. let působil na VUT
v Brně. Nejvyšší pedagogické a vědecké
tituly získal na Masarykově univerzitě v Br-
ně a v Akademii věd ČR. V současnosti pra-
cuje na Fakultě stavební VUT v Ústavu
matematiky a deskriptivní geometrie, kde
byl v minulosti také vedoucím. Působí i

jako výzkumný pra-
covník Ústavu ma-
tematiky Fakulty

elektrotechniky a komunikačních technolo-
gií VUT a ve skupině kybernetiky a robotiky
na Středoevropském technologickém insti-
tutu. Jeho vědecká činnost spadá do obla-
sti aplikované matematiky se specializa-
cemi na oblasti důležité pro technické obo-
ry: stabilitu řešení systémů modelovaných
rovnicemi různých typů, jejich řiditelnost
a stabilizaci. Významně přispívá k propojo-
vání oblasti aplikované matematiky s tech-
nicky orientovanými oblastmi, např. se sys-
témy automatického řízení. Vychoval

sedmnáct úspěšně obhájených studentů
doktorského studia, včetně studentů ze
zahraničí. Je autorem více než 250 vědec-
kých pojednání. Výsledky výzkumu publi-
kuje ve špičkových světových časopisech.
Velmi rozsáhlé je také jeho mezinárodní
působení. Byl zván k hostování například
na univerzitách v Rakousku, Chile či
Německu a spolupracoval s řadou reno-
movaných zahraničních odborníků. Za vě-
deckou práci byl mnohokrát oceněn, je
například nositelem medaile M. M. Bogo-
ljubova za vynikající matematické výsled-
ky.

Zdroj: Rada Města Brna

Prof. RNDr. Josef Diblík, DrSc.
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Praktická angličtina prakticky pro všechny
Potřebujete získat sebevědomí v praktické angličtině
a nebát se tak vycestovat do zahraničí? Zkuste náš nový
moderní kurz angličtiny, který se zaměřuje na každo-
denní praktická témata. Angličtina s Andy Vás rozmluví
a zbaví strachu. Každá lekce trvá hodinu a půl, takže
výuka bude opravdu intenzivní. Lekce budou probíhat
každé úterý od 18:00 do 19:30 v učebnách KVICu na
ulici Bzenecká 23 na Vinohradech.

Pro více informací a přihlášky pište na e-mail:
kvic@vinohrady.brno.cz, popř. volejte na telefonní číslo:
731 876 471.

Pokud váháte a chcete nejprve nakouknout jakou for-
mou bude kurz probíhat přijďte již 5. března na první
ukázkovou hodinu zdarma!

Za KVICMgr. Nikola Vasilevská, DiS.

Významná literární výročí
Milí čtenáři,
aktuálně si během března připomeneme tato významná
literární výročí:

„K čertu s pozitivismem," říká Mark Manson. "Buďme
upřímní, když něco stojí za hovno, tak si to přiznejme a
naučme se s tím žít." Asi vás nepřekvapí, že je autorem
knihy Důmyslné umění jak mít všechno u pr**le. A že se
tato kniha stala bestsellerem a po celém světě se proda-
ly miliony výtisků. Tento autor svépomocných knih
9. března oslaví 40. narozeniny.

Teprve 35. narozeniny oslaví 20. března Anna Todd. Své
příběhy psala na mobilním telefonu a publikovala skoro
denně jednu kapitolu na veřejnou síť Wattpad. Když v roce
2013 napsala první kapitolu After, zaznamenala velký
ohlas, jelikož hlavní mužskou roli představoval v příběhu
zpěvák Harry Styles z One Direction. O rok později v knižní
podobě byl Harry přejmenován na Hardina. Vznikla pěti-
dílná série, na jejíž 昀椀lmové adaptaci se Todd podílela jako
producentka a scénáristka.

28. 3. uplyne 110 let od narození Bohumila Hrabala.
Tento brněnský rodák čerpal ve svých dílech z vyprávění či

svého života. Když v hospodě zaslechl vzpomínky číšníka
na předválečnou dobu, během 18 dní je zpracoval do
novely Obsluhoval jsem anglického krále. Poslední
pronesená věta ve z昀椀lmované verzi jeho novely Postřižiny -
„Nosím tam pro tebe, Francine, spisovatele“ je zase
odkazem přímo na autora. Postava sládka představuje
jeho otčíma, jeho manželka pak Hrabalovu matku.

28. 3. 1936 se narodil Zdeněk Svěrák. Své jméno dostal
po starším bratrovi, který zemřel v pěti letech v roce 1934.
Největším oceněním jeho kariéry je bezesporu získání
prvního českého Oscara za nejlepší celovečerní neanglicky
mluvený 昀椀lm (Kolja), který natočil společně se svým synem
Janem. V roce 2021 jakožto scénárista 昀椀lmu Vrchní, prchni;
odhalil označník zastávky MHD v Praze s názvem U Prdlav-
ky, která odkazuje na přezdívku hlavního hrdiny 昀椀lmu, který
se v okolí natáčel.

Uvedené zajímavosti byly čerpány ze stránek
Dvojka.rozhlas.cz, Csfd.cz a iRozhlas.cz.

Šárka Štýblová
knihovnice KJM Vinohrady
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LVK pro žáky I. stupně
základních škol v Olešnici

Ve dnech od 24. ledna do 26. ledna
2024 jsme pořádali lyžařský výcvikový
kurz pro žáky 1. až 5. ročníku ve Ski
areálu Olešnice na Moravě. Tento kurz
nabídl dětem nejen zábavu, ale také
možnost zdokonalit své lyžařské do-
vednosti.
Žáci se v rámci kurzu seznámili se
základy lyžování, bezpečnostními pra-
vidly na sjezdovce a správnou tech-
nikou brždění a zatáčení. Pedagogové
věnovali každému žákovi individuální
pozornost, aby se zajistilo maximální
bezpečí a pokrok ve výuce.
Lyžařský výcvikový kurz v Olešnici se
tak stal nejenom příležitostí k získání
nových dovedností, ale také zážitkem
pro všechny zúčastněné žáky a peda-
gogy.

LVK žáků
II. stupně

Letošní lyžařský kurz 2. stupně pro-
běhl od 14. ledna do 19. ledna 2024
v Karlově pod Pradědem, kam jezdíme
již několikátý rok. Máme toto lyžařské
středisko rádi, jsou tu různě obtížné
sjezdovky a letos jsme měli ideální
sněhové podmínky. Podařilo se nám
zorganizovat poprvé i večerní lyžování.
Všichni si dobře zalyžovali i zajezdili
na snowboardu.

Máme z našich žáků radost. Odpočin-
kovou vycházkou jsme poznali další
část okolí chaty Zátiší. Na této chatě je
výborný pan kuchař, takže bylo opět
skvělé i jídlo. Těšíme se na příští rok.

Zprávy ze ZŠ Čejkovická
Návštěva školek v ZŠ
Brno, Čejkovická 10

V lednu a únoru nás navštívili předško-
láci z vinohradských mateřských škol.
Děti se přišly podívat, co všechno se
starší kamarádí z 1. tříd již naučili. Děti
společně počítaly, poznávaly písmen-
ka, zpívaly, hádaly hádanky. Předško-
láci si také vyzkoušeli, jaké to je sedět
ve školní lavici nebo psát křídou na
tabuli. Všichni byli ze společného set-
kání ve škole nadšeni. Brzy na shleda-
nou, milí předškoláci.

Žáci I.A a I.B + paní učitelky

SAKO nám pomáhá třídit odpad
Jak všichni víme, na Vinohradech jsou rozmístěny kontej-
nery na tříděný odpad a jsou využívány. Hodně domácností
opravdu odpad třídí. Ty které tak zatím nedělají chceme
k třídění povzbudit. A jdeme na to od těch nejmenších. Na
podzim se nám podařilo podpořit environmentální výchovu
v našich mateřských školách a možná i v některých do-
mácnostech. Každé dítko si totiž ze školky přineslo domů
sadu tašek na tříděný odpad – dar který poskytla spo-
lečnost SAKO Brno.

A protože se tato akce setkala s velkým zájmem v řadě
vinohradských domácností, požádali jsme SAKO o další
sady, tentokrát pro základní školy na Vinohradech. Naše
žádost byla vyslyšena, a tak si více než tisícovka vinohrad-

ských školáků přinesla po
prázdninách ze školy domů
tyto praktické tašky.

Doufejme, že se tato aktivita
alespoň částečně promítne
i ve skladbě tříděného odpa-
du v kontejnerech. A když ne
hned, tak třeba v budoucnu,
protože co se v mládí na-
učíš...

Mgr. Jiří Karásek,
místostarosta
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Výuka informatiky na Základní škole Mutěnická
využívající digitální pomůcky (1. část)

Za posledních pár let se technologie
rychle rozvíjí a otevírají se tak nové
možnosti ve vzdělávání. Jednou
z oblastí, která je v současnosti velmi
populární, je výuka informatiky pomocí
technologií jako jsou například head-
sety pro virtuální realitu, programova-
telné drony, výukové roboty a nahráva-
cí studia.

Virtuální realita (VR) je revoluční
technologie, která umožňuje studen-
tům interaktivní a zábavný způsob
učení. Při výuce informatiky mohou
žáci pomocí VR zažít virtuální svět, a
tak se všeobecně hodí i pro výuku
dalších předmětů na základní škole.
Mezi tyto předměty jednoznačně patří

zeměpis, kde je možné headsety po-
užít pro virtuální cestování, ale také
chemie s virtuální laboratoří, nebo
výtvarná výchova s aplikacemi pro 3D
design. V rámci výuky informatiky, je
možné headsety využívat coby nástroj
k výuce o virtuální realitě samotné
i k výuce programování.

Výukoví roboti jsou nástrojem, který
přináší do výuky informatiky zpětnou
vazbu pro žákovské výkony v reálném
světě. Tito roboti umožňují studentům
experimentovat s programováním. Žá-
ci mohou vytvářet a programovat robo-
ty, které následně provádí různé úkony,
jako je sledování čáry, vyhýbání se

překážkám nebo dokonce komunika-
ce s ostatními roboty.

Tímto způsobem se učí základy pro-
gramování a komunikace mezi stroji.
Pokračování příště…

Mgr. Martin Daňhel, Dis.
ZŠ Mutěnická 23

Mediační a edukační centrum pomáhá
brněnským rodinám s kon昀氀iktními situacemi

Krize v rodině je něco, čím si prošel
nejeden z nás. Může jít o hádky rodičů
ohledně výchovy dětí, rozvod či roz-
chod rodičů, kon昀氀ikty s prarodiči, hle-
dání společné řeči s čerstvě zletilými
dětmi, ale třeba i spory se sourozenci
při péči o staré rodiče.

Taková krize v rodině často bývá jed-
nou z nejtěžších událostí v našich
životech, a i když to může být obtížné,
je v takových situacích užitečné vyhle-
dat pomoc.

Pomoc rodinám v kon昀氀iktu začalo
před 5 lety nabízet Mediační a eduka-

ční centrum na ulici Minská v Brně.
Každý zde může zkonzultovat svou si-
tuaci a zdarma využít služeb mediace,
edukace nebo koučinku.

Mediace nabízí klientům prostor efek-
tivněji komunikovat. Rodiče, sourozen-
ci nebo kdokoli jiný může na mediaci
přijít se svými tématy a problémy a za
podpory mediátorů dělat potřebná roz-
hodnutí a předejít tak třeba dalšímu
prohlubování sporů a kon昀氀iktů.

Na edukaci dostávají klienti nejdůleži-
tější informace ohledně rozpadu rodi-

ny a soustředí se především na děti
a jejich prožívání celé situace.

V koučinku se pak kouč věnuje klien-
tům individuálně a soustředí se na je-
jich osobní růst v souvislosti s krizí
v rodině.

Rodinné situace mohou být kompli-
kované a může být obtížné se v nich
zorientovat a najít vhodnou pomoc.
Pokud Vás služby Mediačního a edu-
kačního centra v Brně oslovily nebo
ještě váháte, kam se obrátit, můžete
využít níže uvedené kontaktní údaje.

Mediační a edukační centrum, Minská 160/102, Brno, Žabovřesky, 616 00
Tel. č.: +420 775 913 064, E-mail:mediace@cssbrno.cz
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Rekapitulace aktivit senior klubu za rok 2023
a plány na rok 2024

Od ledna již Senior klub spadá pod hlavičku KVICu, což
vybízí k rekapitulaci činnosti senior klubu za předcházející
rok.

V roce 2023 senior klub uspořádal pro vinohradské seniory
následující aktivity:
- pravidelné cvičení v sále (39x, v průměru 15 cvičenek),
- čtvrteční kurzy angličtiny, i s účastí rodilého mluvčího
(4 skupiny po 10 účastnících),
- přednášky (cestopisné 23x, historické 10x, vzdělávací
11x),
- rukodělné akce (pedig 2x), oslavy a posezení (10x),
setkání s písničkou (9x),
- zájezdy (2x hvězdárna, 2x sklípek, 4x poznávací, všechny
s účastí kolem 40 osob),
- koncerty (3x ve společenském sále).

S cílem rozšířit aktivity Senior klubu i na další možné
zájemce a činnosti v něm připravujeme ve dnech 4. až 6.
března v době mezi 9. a 12. hodinou dny otevřených dveří,
určené zejména těm, kteří se možná i ostýchají přijít do
klubu v době odpoledních klubových akcí, případně těm,

kdož by se chtěli i vlastní aktivitou do činnosti zapojit (např.
Organizací přednášek, aktivit či procházek po zajíma-
vostech Brna a jeho okolí apod.). Vstup do klubu je trvale
možný jak přes hlavní vchod do budovy Bzenecká 19, tak
i francouzskými dveřmi z druhé strany budovy, od parčíku
nad Pálavským náměstím.

Přijďte k nám kdykoliv i mimo dny otevřených dveří v době
klubových akcí, budete vítáni.

V dalším roce plánujeme ve spolupráci s KVICem rozšíření
aktivit o další vzdělávací programy, cvičení zaměřené proti
bolesti, setkání se zajímavými osobnostmi, venkovní
sousedská posezení s živou muzikou, oldies party,
procházky nebo pěší výlety, setkání u kávy či u čaje,
výtvarné a rukodělné dílničky, zdravotní osvětu apod.
Sledujte nejen stránky klubu, ale také stránky a sociální sítě
KVICu, ať Vám neunikne žádná z plánovaných aktivit.

Ing. Luděk Hodboď
a

Mgr. Nikola Vasilevská, DiS.

Do naší mateřské školy SLUNÍČKO, Strnadova 13 v Líšni, hledáme kuchaře či kuchařku na plný úvazek. Praxe vítána!
Nástup možný ihned!

Bližší informace na telefonním čísle 737 914 940 nebo na emailu ms.strnadova@skolyjm.cz



www.vinohrady.brno.cz info@vinohrady.brno.cz facebook.com/mestskacastbrnovinohrady twitter.com/BrnoVinohrady 13

Víte o něčem, co v Brně rozhodně
nesmí chybět? Sem s tím! Od 1. břez-
na můžete navrhovat projekty v rámci
8. ročníku brněnského participativní-
ho rozpočtu Dáme na vás. Stejně jako
v minulém roce, i tentokrát máme
k dispozici 35 milionů korun.

Participativní rozpočet města svým
obyvatelům umožňuje zapojit se do
rozhodování o části veřejných 昀椀nancí.
Prvním krokem je návrh vlastního
projektu, jehož náklady se mohou
vyšplhat až k 5 milionům. Vybírat lze
z celé škály témat, ať je to sportovní
vyžití pro děti či dospělé, něco fajn pro
seniory, projekty týkající se vzdělávání,
nápady na vylepšení v oblasti zeleně a
dopravy, úpravy veřejného prostoru
města a mnohé další.

Nápady mohou být investičního cha-
rakteru jako je například postavení
nového hřiště, pumptracku či naučné
stezky, nebo se může jednat o tzv.

měkký projekt, kdy jsou z participa-
tivního rozpočtu hrazeny třeba výuko-
vé programy, jako je právě realizovaný
projekt Včely do Brna. Zde se v rámci
realizace momentálně dokončuje
publikace pro mateřské školy a 1. stu-
peň základních škol doprovázená pra-
covními listy, která bude do vzdělá-
vacích institucí zdarma distribuována
v letošním roce.

Pro detailní informace ohledně
podávání projektů nebo i pro inspiraci,
co vše již navrhovatele napadlo
v minulosti, navštivte webové stránky
paro.damenavas.cz, kde můžete svůj
nápad pro Brno rovnou vložit. Nero-
zumíte si s internetem či něco nefun-
guje? Nevadí. Pro vás je tu možnost
podat svůj projekt osobně na Odboru
participace Magistrátu města Brna na
Husově 3. Jsme tu pro vás.

Oproti minulému roku máme jednu
novinku! Podané projekty nově nemusí

získat podporu obyvatel, jako tomu
bylo v minulosti, a z hlediska provedi-
telnosti tak budou posuzovány všech-
ny podané projekty.

Tak co říkáte? Máte nápad pro Brno?
Nenechávejte si ho pro sebe a dejte
nám vědět. Dáme na vás.

Harmonogram 2024:

Podávání projektů
01. 03. 2024

Ukončení sběru projektů
15. 05. 2024

Vyhodnocení projektů
01. 10. 2024

Hlasování o projektech
01.–30. 11. 2024
Vyhlášení vítězů

1. 12. 2024

Vy máte nápady, my je realizujeme!
Pojďme společně zlepšit naše město.

Harmonogram blokového čištění vinohradských ulic pro
rok 2024 je následující:

2. dubna, 3. června, 29. října
komunikace Bzenecká vč. odstavných ploch, zálivů a par‐
kovišť před domy, komunikace Prušánecká včetně od‐
stavných ploch, zálivů a parkovišť před domy a před restau‐
rací K1, komunikace Čejkovická včetně parkovišť před
domy a komunikací u přilehlých garážových bloků, Křtinská
– Zákos.

3. dubna, 5. června, 31. října 2024
komunikace Pálavské náměstí za objekty OC - 01, OC - 02,
parkoviště a odstavné plochy kolem víceúčelového objektu

Pálavské nám. 12, 13, 14, 15
(OC - 03), parkoviště před domy
Pálavské náměstí 6 - 9, par‐
koviště u vyhlídky, parkoviště
před objektem Velkopavlovic-
ká 25, parkoviště vedle prodejny
JYSK, komunikace Valtická
včetně parkovišť před domy a
komunikací u přilehlých gará‐
žových bloků, Pálavské nám. –
Zákos.

5. dubna, 7. června, 4. listopa‐

du 2024 komunikace Blatnická včetně odstavných ploch,
zálivů a parkovišť před domy, komunikace Vlčnovská vč.
odstavných ploch, zálivů a parkovišť před domy, komunika‐
ce Tvrdonická vč. odstavných ploch, zálivů a parkovišť před
domy, komunikace Mutěnická, vč. parkovišť před domy, ko‐
munikací u přilehlých garážových bloků a odstavného par‐
koviště Mutěnická.

9. dubna, 10. června, 6. listopadu 2024
komunikace u garážových bloků při komunikaci Žarošická,
parkoviště před domy Pálavské nám. 1, 2 a parkoviště před
Domem služeb, Révová, Žarošická – Zákos, Věstonická –
Zákos.

12. dubna, 12. června, 11. listopadu 2024
komunikace Velkopavlovická, vč. odstavných ploch, zálivů
a parkovišť před domy a komunikace k prostranství za
UMČ Velkopavlovická 25, komunikace Mikulovská, vč. od‐
stavných ploch, zálivů a parkovišť před domy, Mikulovská 9
- plocha dvora a příjezdová komunikace, odstavné par‐
koviště nad supermarketem BILLA, komunikace Bořetická,
vč. parkovišť před domy a komunikací u přilehlých gará‐
žových bloků.

O časech blokového čištění Vás budeme v daný měsíc
informovat.

(red)

Harmonogram blokového čištění pro rok 2024
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KUCHYŇSKÉ LINKY a VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
dvířka, skříňky a pracovní desky na míru. Vrba 603 438 707, www.vrbakuchyne.cz, http://klikni6.tiscali.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ. Doprava v Brně za 1,-Kč!
Žaluzie, rolety, sítě. T: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Nabízíme k prodeji garáž na ulici Věstonická.
Pro bližší informace volejte 608 142 702.

REKONSTRUKCE KOUPELEN, JADER, INTERIÉRŮ NA KLÍČ
Spolehlivost, kvalita, osobní přístup. Tel. 777 141 165, 773 518 654

Elektrikář - opravy, rekonstrukce. Tel.: 797 676 748

Pronájem garáže ul. Vlčnovská vše na dál. ovl. tel: 731 502 869

Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení.
Poradenství, návrh, realizace na klíč.
Tel.: 513 034 551, mob.: 704 458 187,

e-mail: info@tzbcentrum.cz www.tzbcentrum.cz

Koupím chalupu nebo pozemek do 60 km od Brna. Tel: 606 026 704
Koupíme byt 1+kk nebo 2+kk. Hotovost. 602 540 949

Hledám byt 3+1 nebo větší. Platba hotově. 720 025 638

Starší manželé s čistotnou kočičkou hledají dočasné ubytování
v domě s výtahem nebo max. do 1.patra dům bez výtahu.

Od 26. 5. – 7. 6. 2024. Tel. 723 347 522, 723 424 151.

Chráněná dílna hledá ženy a muže s OZP. 
Jednoduchá  ruční práce, montážní práce 

drobných součástek. Práce na zkrácený pracovní úvazek dle 
dohody, jednosměnný provoz, věk naprosto nerozhoduje. 
Práce v malém, příjemném kolektivu stabilní 昀椀rmy.  Místo 
výkonu práce: Kaštanová 34, Brno (u MAKRA směr Tuřany).

Tel. 775 330 122, info@meta-pyro.cz

Otevírací párty s Niki
a prasátkem Cecilem

KARNEVAL | tancování | tvarování z balónků
bublinková diskotéka | tombola | soutě~e o ceny | karaoke 

Zábava pro děti, rodiče i nerodiče.
Hravé kostýmy jsou vítány.
Premiéra nových písniček - budete
první, kdo je uslyší.
Představení spolupráce a jak se
můžete zapojit.
Občerstvení zajištěno od }RAWÉHO
BÝKA.

Těšit se také můžete na sladké
překvapení, zajímavé hosty, dětský
koutek, doplňkové aktivity, networking
a fotokoutek!

v nové spolupráci s KVIC Brno-Vinohrady

Sleduj fb událost
s názvem Otevírací párty

s Niki a prasátkem
Cecilem v nové spolupráci

s KVIC Brno-Vinohrady,
kde se dozvíš více detailů.

KDY: So 16.03.
KDE: Společenský sál Pálava,
Bzenecká 23 Brno
PŘÍCHOD: Od 14:00
ZAHÁJENÍ: 14:30
KONEC: 18:00
VSTUPNÉ: Dobrovolné



www.vinohrady.brno.cz info@vinohrady.brno.cz facebook.com/mestskacastbrnovinohrady twitter.com/BrnoVinohrady 15

Společenský sál pálava, bzenecká 23
VSTUPNÉ
150 KČ

VSTUPNÉ
150 KČ www.kvicvinohradybrno.cz

března11.. března1.

PartyPartyOldiesOldies

PátekPátek
20:0020:00

D J  Q U I K S
D J  Q U I K S

WELCOME

DRINK
WELCOME

DRINK
Občerstvení  zaj išťuje b istro U Vlka

ZROZENÍ MOTÝLA

ve spolupráci s Nikive spolupráci s Nikive spolupráci s Niki
Lárovou - Prasátko CecilLárovou - Prasátko CecilLárovou - Prasátko Cecil

Brno - Vinohrady
spole�enský sál

Pálava
Bzenecká 23

zahajovací show v 15:30zahajovací show v 15:30
skvělá zábavaskvělá zábava
pletení copánkůpletení copánků
malování na obli�ejmalování na obli�ej
kreativní tvořeníkreativní tvoření
spole�ný disco tanecspole�ný disco tanec
každý si odnese malý dáre�ekkaždý si odnese malý dáre�ek

SOBOTA 
23.3.2024

15:00

VSTUPNÉ
jednotlivci

120 K

děti do 2 let 

zdarma

www.bambrella.cz
Bambrella

bambrella_official

Zajíčkova stopovací
výprava

Velikonoční dobrodružství plné zábavných úkolů!

28. 3. - 1. 4. 2024
Lesopark akátky

Samoobslužná interaktivní stezka

Vstup do lesa z ulice Blatnická, Brno - Vinohrady 
(před budovou restaurace Hattrick)

Na všechny malé stopaře čeká na konci malá odměna!

KVIC a Senior klub

Přijďte se pobavit a dobře naladit.

Koncert při příležitosti MDŽ 
ve společenském sále Pálava

v sobotu 9. března 2024 od 14 hodin

Vystoupí
Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce,

pěvecké a hudební duo "Míša a Miloš",
cimbálka a možná i další hosté ... :-) 

Zvou Vás pořadatelé
KVIC a Senior klub Brno-Vinohrady
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SENIOR KLUB: PROGRAM NA BŘEZEN ‘24

Naše motto: jaro je opět tady a proto popřejeme ženám a dívkám k jejich svátku
a nejen v klubově se naladíme a nabereme sílu i na velikonoce...

Vážení senioři všech věkových skupin, pohlaví a zájmů, zveme Vás kromě účasti na akcích v klubovně Bzenecká 19
(začátky v 15.00, otevřena od 14.30) – viz program níže – i k zapojení se do pravidelných činností:
-> v pondělí (13.30 - 14.30) cvičení pro seniory ve Společenském sále Bzenecká 23 s podporou KVIC – kromě
rozhýbání těla se dobře naladíte.
-> ve čtvrtek (od 10.15 a 12.30, 90 minut) konverzační kurz angličtiny pro seniory (možno zapojit se kdykoli v průběhu
roku) v malé klubovně.
-> v pátek (14.00 - 16.00, mimo školní prázdniny) kurz PC pro seniory v ZŠ Mutěnická – účast i případné konzultace
zdarma.

5. 3. Úterý
T.G.M. - JEHO VÝZNAM PRO ČS.
(ČESKOU) SPOLEČNOST
PhDr. Jiří Čejka

7. 3. Čtvrtek
MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN V KLUBU
(vystoupení hostů)
Ing. Luděk Hodboď a tým
spolupracovníků

9. 3. Sobota
KONCERT PŘI PŘÍLEŽITOSTI MDŽ
Společenský sál, 14.00
Ing. Luděk Hodboď
(Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce,
hudební duo a hosté)

12. 3. Úterý
CESTOPISNÉ ZAJÍMAVOSTI
nebo CO NÁM PŘINESL INTERNET
E. Vacková, Ing.

14. 3. Čtvrtek
TO VŠECHNO JSOU HOUBY
(všech tvarů a velikostí)
Mgr. Hana Ševčíková

19. 3. Úterý
SETKÁNÍ S PÍSNIČKOU
Miloslav Paleček

21 3. Čtvrtek
BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM
NAROZENÝM V BŘEZNU
Ing. Luděk Hodboď a tým
spolupracovníků

26. 3. Úterý
ŘÁDTEUTONSKÝCH RYTÍŘŮ
(Řád Německých rytířů)
Dr. Luděk Šubert

28. 3. Čtvrtek
STAROVĚKÉ CIVILIZACE a lidé,
kteří v nich žili (3. část)
Mgr. Marie Pardyová (MUNI Brno)SENIOR KLUB,

Bzenecká 19, Brno-Vinohrady

Z důvodu dosažení maximálního poč-
tu znaků byla únorová informace zkrá-
cena, najdete ji na klubové webové
stránce. Stručně připomenu akce ze
začátku roku - lednové Setkání
s písničkou bylo první příležitostí, při
níž se v klubu představil muzikant
Miloš Paleček – oťukávání proběhlo
úspěšně a k jeho rozsáhlejšímu
vystoupení dojde 9. 3. při příležitosti
koncertu k MDŽ.

V lednu jsme blahopřáli a předali dár-
kové balíčky ÚMČ pěti oslavenkyním,
až na jednu výjimku všem v kategorii
80+. V únoru předáme poslední dva
balíčky – tato naše aktivita začala
v lednu 2018 a v jejím průběhu bylo
prostřednictvím Senior klubu předáno
celkem 266 dárkových balíčků ÚMČ.
Od března bude tuto akci organizovat
zastupitelstvo.

V lednu nám Dr. Šubert přiblížil historii
vzniku i zániku středověkého řádu
chudých rytířů, templářů, a PhDr. Čejka
připomněl pozadí a průběh pokusu
o fašistický puč, ke kterému došlo
v lednu 1933 v Židenických kasár-
nách. Do současnosti vrátil zájemce

v klubovně Miloš
Paleček zajíma-
vým komentová-
ním osobních zá-
žitků a fotogra昀椀í
z cesty po Japon-
sku.

Únor otevřela Mgr.
Pardyová pokra-
čováním svého vy-
právění o historic-
kém vývoji na
území jižní Fran-
cie v oblasti Pro-
vence na začátku
letopočtu a PhDr.
Karnet poté připomněl život vy-
nálezce Alfréda Nobela a jeho u nás
málo známé spolupracovnice a bojov-
nice za mír už v 19. století Berthy
Sutnerové.

Z připravovaných akcí chci připome-
nout koncert 9. 3. od 14 h ve Spole-
čenském sále, konaný při příležitosti
MDŽ (více viz leták), zájezd 4. 4. do
sklípku „U Jeňoura“ (změna termínu
kvůli zelenému čtvrtku) a zájezd 25. 4.
do Znojma.

Další informace a fotogra昀椀e najdete
stále na odkazu
www.vinohrady.brno.cz/organizace/
senior-klub,nebo je získáte přímo u nás
v době našich akcí v klubovně na
Bzenecké 19 (viz program).

Ing. Luděk Hodboď
luhod@seznam.cz,

tel. 602 169 899

Informace o akcích Senior klubu


